definitorium praedictum non posse qui-

dem dimittere eiusdem Congregationis

clericos ad ordines praedictos ad titulum

ipshis Congregationis promotos , qui

ob incurabiles morbos aliasve etiam ra-

tionabiles causas dimitti postulant, nisi

sibi prius constiterit ex litleris teslimo-

nialibus Ordinarli loci , in cuius dioe-

cesi degunt, ipsis • alinnde suppetere,

unde commode sustentari valeanl; posse

1 Edit. Mairi, legit ipsi (R. t.).
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vero dispensando dimittere eos sic pro-

motos
,
qui ob sua demerita notabilia

seu propter incorrigibilitatem iudicio

eiusdem capituli seu defìnitorii id pro-

meruerint , eliamsi dimitti non petant

sive nolint
,
quamvis non constet eos

aliunde habere unde commode susien-

tentur, cum hoc lamen ut ita dimissi

ab eorumdem ordinum exercitio tamdiu

suspensi remaneant donec illorum Or-

dinario constiterit eis de reddilibus ad

congruam ipsorum sustentationem suffi-

cientibus provisum fuisse, motu, scientià

et potestatis plenitudine paribus, tenore

praesentium, statuimus et declaramus.

§ 4. Insuper, ad augendam fidelium concessio ìa-

... . . . dnlgenliarum.

religionem et ammarum salutem caele-

stibus Ecclesiae thesauris pia charitate

inlenti, praeter et ullra indulgentias et

peccatorum remissiones
,
quae aliquam

ex ecclesiis dictae Congregationis erectis

et in posterum erigendis diebus feslis

Annunciationis B. M. Virginis ac eius-

dem ecclesiae sancti titularis sive pa-

troni visitantibus auctorilate apostolica

concessae reperinnlur, omnibus utrius-

que sexus chrislitidelibus vere poeni-

tentibus et confessis, ac sacra commu-

nione refectis
,

qui quarta dominicà

cuiuslibet mensis aliquam ex ecclesiis

huiusmodi devote visilaverint, et ibi prò

christianorum principimi concordia, hae-

resum extirpatione, ac sanclae malris

Ecclesiae exaltatione pias ad Deum pre-

ces effuderint
,
plenariam bis in anno

omnium peccatorum suorum indulgen-

liam et remissionem per quemeumque
christifìdelium lucrifaciendam misericor-

diter in Domino concedimus; in ceteris

vero anni mensibus, necnon Coneeplio-

nis , Nativitatis , Purificationis , et As-

sumplionis eiusdem B. Mariae Virginis

festis diebus praemissa peragenlibus,

septem annos et totidem quadragenas de

iniunctis eis seu alias quomodolibet de-
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bitis poenitentiis in forma Ecclesiae

consueta relaxamus. Quas.omnes et sin-

gulas indulgentias et peccalorum remis-

siones , ac poenitentiarum relaxationes,

animabus christifidelium
,
quae Deo in

charilate coniunclae ab hac luce mi-

graverint, applicaci posse indulgemus.

Praesentibus perpetuis futuris tempori-

bus valiluris.

ciaasaiao. § 3. Decernentes, ipsas praesentes lit-

teras semper fìrmas, etc. '.

contrariorum § A. Non obstanlibus praemissis, ac

constilutionibus et ordinationibus apo-

stolicis, necnon qualenus opus sit, Con-

gregationis, provinciarnm, domorum seu

collegiorum huiusmodi, etiam iuràmen-

to , etc.
s

Datum Romae, apud . .

3

Dat. die ... martii 1727 . pontif. anno iv.
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derogatio.

CLXXXIII.

Confìrmanlur privilegia Ordinis Carlhu-

sianorum 4

Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordiam. Ex iniunclo nobis divinitus sacrosan-

cti aposlolatus officio, paternam regu-

larium Ordinimi in Ecclesia Dei pie san-

cleque institutorum, ac multiplici vir-

tutum laudem fulgentium, curam geren-

tes, ea, quae ex circumspectà Sedis

Aposlolicae providenlià ad eorum fa-

vorem et commodum processerunt, ut

firma semper atque illibata persistant,

apostolici muniminis, cura id a nobis

peli tur, praesidio libenter constabilimus.

d Ut supra pag. 4-71 a (n. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

3 Deest annus , mensis et dies , sed supra

pag. 271 b inrubr. dicitur data mense iunii (r.t).

4 Alia huius Pontificis constit. edit. MDCCxxv,

die 26 septembris, pontif. n, concessum fuit

generali dicti Ordinis posse e maiori carthusià

egredi prò monasteriorum visitatione.

§1. Curri itaque , SÌCUt dileCti filii Preces lotim

Antonius de Mongefond, pnor carthusiae cu.

maioris, Gratianopolitanae dioecesis, lo-

tius Ordinis Garthusiensis minister ge-

neralis, ac Vincentius Dinelli, prior do-

mus carthusiae B. Mariae Angelorum

nuncupatae de Urbe, et eiusdem Ordinis

procurator generalis , nobis nuper ex-

poni fecerunt, eidem Ordini illiusque

monasteriis, ecclesiis, superioribus, mo-

nacbis
,
personis ac bonis et locis ab

eis dependentibus varia privilegia, gra-

liae
i

et indulla per diversos Romanos
Pontifices praedecessores noslros con-

cessa, confirmata et innovala respeclive

fuerint , licelque illa in viridi sint ob-

servantià, quia tamen maiorem obtinent

roboris firmitatem
,
quae saepius apo-

stolica auctorilate muniuntur, ipsi An-

lonius minister ac Vincentius procura-

tor generales illa omnia per nos quoque

approbari et confirmari , ac alias in

praemissis opportune provideri summo-
pere desiderent :

§ 2. Nos, qui Ordinem praefalum, ut- ConOmatio... , . . . ni io rubrica.

potè lecundam arborem in agro mih-

tantis Ecclesiae dexterà Domini planta-

tam ac uberes iustitiae fruclus iugiter

proferentem, propensiori semper prose-

cuti sumus ac prosequimur cbarilatis

affectu, eisdem Antonio ministro et Vin-

cenlio procuratori generalibus specialem

gratiam facere volentes, et eorum sin-

gulares personas a quibusvis excommu-
nicationis, suspensionis et interdicti,

aliisque ecclesiasticis sententiis, cen-

suris et poenis, a iure vel ab homine,
quavis occasione vel causa latis, si qui-

bus quomodolibet innodalae 2
existunt,

ad effectum praesentium durntaxat con-

sequendum, barum serie absolventes et

absolutas fore censentes, supplicationi-

bus eorum nomine nobis super hoc

1 Edit. Main. legit gralias (r.t.).

2 Edit. Main. legit innodali (R. t.).
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hiimiliter porrectis inclinati , omnia et

singula privilegia, exempliones, immuni-

tates, liberlates, facultutes, iurisdietio-

nes, praerogalivas, favores, conservato-

rias, declarationes, dispensaliones, in-

dulgenlias, peccatorum remissiones, gra-

tias , ceteraqne indulta spiritualia et

temporalia praediclo Ordini Carthusiensi,

illiusque lam virorum quam mulierum

monasteriis, ecclesiis, domibus et locis,

necnon ministro generali, prioribus,

priorissis, aliisque superioribus, religio-

sis, monachis, monialibus, conversis,

donalis, novitiis, inservientibus, familia-

ribus, ministris , colonis, agricolis et

personis quibuscumque prò tempore

existentibns, illorumque bonis et rebus

per quoscumque Romanos Pontifices

praedecessores nostros et Sedern Apo-

stolicam, sive coniunctim si ve divisim,

tam in genere quam in specie, etiam

per viam communicationis, declarationis

et extensionis, aul alias quomodolihet,

quandocumque et qualitercumque, etiam

per. solarti signaturam, aut vivae vocis

oraculo concessa et atlributa, ac confir-

mala et approbala, expeditasque desuper

litteras aposlolicas cum omnibus et sin-

gulis in eis respective contentis et ex-

pressis, illorum omnium tenores prae-

sentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum insertis

habentes, dieta auctoritale apostolica,

tenore praesentium, in iis omnibus quae

decretis Concilii Tridentini non adver-

santur, perpetuo pariter approbamus,

confirmamus et innovamus, illisque in-

violabilis et irrefragabilis apostolicae

fìrmitatis robur, patrocinium et praesi-

dium adiicimus, omnesque et singulos

iuris et facii ac solemnilatum etiam de'

iure aut alias quomodolibet requisita-

rum forsan omissarum, et alios quos-

cumque defectus, si qui in praemissis

quoquo modo intervenerint, supplemus.

constitutionis.

571 A». O. 1727

§ 3. Decernentes easdem praesentes clausure,

litteras semper firmas, validas et effica-

ces existere et fore, suosque plenarios

et integros effectus sortiri et obtinere,

ac illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, et ab

eis respective inviolabiliter observari

,

sicque et non aliter in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palatii apostolici

auditores, ac S. R. E. cardinales, etiam

de lalere legatos, sublatà eis et eorum

cuilibet quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facilitate et auctoritate, iudi-

cari £t definiri debere, ac irritum et

inane si secus super his a quoquam

,

quavis auctoritate, scienler vel ignoran-

ter, conligerit attentari.

§ A. Quocirca dilecto filio nostro An- commitistur
. _ ... „ _ _ nonnullis exe-

nibali titilli b. Llementis ipsius b.R.E. qnaiio hmus

presbytero cardinali Albano nuncupato,

moderno et prò tempore existenti eius-

dem Ordinis Carthusiensis apud nos et

Sedem praefatam protectori seu vice-

protectori, curiaeque causarum Camerae

Apostolicae generali auditori harum se-

rie committimus et mandamus, quatenus

ipsi, aut unus eorum, per se, vel alium,

seu alios, praesentes litteras et in eis

contenta quaecumque, ubi et quando

opus fuerit, et quoties prò parte mini-

stri generalis, priorum, priorissarum,

superiorum, religiosorum, monachorum,

monialium , aliorumque praedictorum
,

seu alicuius eorum, fuerint requisiti, sole-

mniter publicantes, eisque in praemissis

effìcacis defensionis praesidio assisten-

tes, faciant auctoritate nostra illos omnes

et singulos praesentium litterarum com-

modo et eflectu pacifice frui et gaudere,

non permittentes quemquam eorum per

Ordinarios locorum aut quoscumque
alios desuper contra praesentium teno-

rem quomodolibet moleslari.perturbari,
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inqnielari , contradictores quoslibet et

rebelles per sententias, censuras et poe-

nas ecclesiasticas, aliaque opportuna iu-

ris et facti remedia, appellatone post-

posità, compescendo, ac, legitimis super

his habendis servalis processibus, cen-

suras et poenas ipsas eliam ileratis vi-

cibus aggravando, invocato etiam ad hoc,

si opus sit, auxilio brachii saecularis.

Derogatoria o. § 5. Non obstantibus praemissis, ac

felicis recordationis Bonifacii PP. Vili

praedecessoris nostri de una, et in con-

cililo generali edita de duabus dielis
,

duramodo ultra tres dietas aliquis vi-

gore praesentium in iudicium non tra-

hatur, aliisque aposlolicis, ac in uniyer-

salibus provincialibusque et synodalibus

conciliis editis, generalibus vel specia-

libus, constilutionibus et ordinationibus,

necnon quibusvis, etiam iuramento, con-

lìrmatione apostolica, vel quavis fìrmitate

alia roboratis, slalutis elconsuetudinibus,

privilegiis quoque, indultis et litteris

aposlolicis
,

quibusvis personis , etiam

praefatis locorum Ordinariis, sub quibus-

cumque tenoribus et formis, ac cum
quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque efficacioribus, efficacissi-

mis et insolitis clausulis, irrilantibusque

et aliis decretis, eliam molli proprio, ac

ex certa scientià et de apostoliche po-

testalis plenitudine in conlrarium prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmatis et innovatis; quibus omnibus

el singnlis, etiamsi prò illorum suffi-

cienli derogatione de illis eorumque
totis tenoribus specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verburn, non
autem per clansulas generales idem im-

porlantes, rnenlio seu quaevis alia ex-

pressio habenda, aut aliqua alia exqui-

siia forma ad hoc servanda foret, teno-

res huiusmodi, ac si de verbo ad ver-

burn nihil penilus omisso et forma in

illis tradita observatà exprimerentur et
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insererentur, iisdem praesentibus prò

piene et sufficienter expressis ac ad

verbum insertis habentes, illis alias in

suo robore permansuris, ad praemisso-

rum effectum, hac vice dumlaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus ; cete-

risque contrariis quibuscumque.

§ 6. Volumus autem ut praesentium Fides haben-

litterarum transumptis , etc.
1

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris , die xvm iunii

mdccxxvii, pontificalus nostri anno iv.

Dat. die 18 iunii 1727. pontif. anno iv.

da traosumptis.

CLXXXIV.

Confirmalur decretum ministri genera-

lis Ordinis Minoritm super exercilio

cantus Gregoriani in provinciis Mi-

norimi Terlii Ordinis in regno Gal-

liarum \

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Nuper prò parte dilectorum filio- Esposmo facti.

rumministrorum provincialium, aliorum-

que ?uperiorum provinciae fralrum Tertii

Ordinis sancii Francisci de Poenitentià

nuncupatorum in regno Galliarum con-

sislentium, nobis expositum fuit, quod
dilectus filius Matlbaeus a Pareta, mi-

nister generalis Ordinis fralrum Mino-

rimi eiusdem sancti Francisci de Ob-

servanlià nuncupati, menti et intentioni

nostrae ei vivae vocis oraculo expressae

inhaerens, die xx martii proxime prae-

terili ministris provincialibus dictarum

provinciarum praecepit ut in eisdem

i Ut supra pag. lì b. (r. t.).

2 De facultate canendi Horas canonicas prò

fratribus Eremitis S. Augustini provinciae Fran-

ciae vide Clementis XI const. edit. mdccxi, die

29 ianuarii, pontif. i, et prò aliis provinciis

vide huius Pontificis const. edit. MDCCxxvi, die

22 ianuarii, pontif. u.
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provinciis exercitium ac peritiam can-

tus firmi ecclesiastici
,
qiiem Gregoria-

num vulgo appellant,a Romanis Ponti-

fìcibns praedecessoribus nostris ad usum

S. R. E. ordinati, promovere curarent ac

tenerentur, prout uberius continetur in

ipsius Matthaei ministri generalis decre-

to desuper edito tenoris qui sequitur,

videlicet :

praedìciumma
1

-
Quoniam litteris nostris nuper expeditis

gisirì geoeraiis pro tota hac nostra fannlicì Cismontana, de
Ordini». r '

mente et oraculo sanctissimi domini nostri

Benedicti Papae XIII, executioni mandandum

intimavimus, quod in omnibus et singulis

conventibus cuiuscumque instituti tam Ob-

servantium quam Reformatorum et Excal-

ceatorum sub cura nostra officium diurnum

celebretur celebrarique debeat cantu firmo

ecclesiastico, Gregoriano vulgo dicto, diebus

maxime solemnibus et festivis, iuxta anti-

quam et laudabilem consuetudinem maiorum

nostrorum , huiusmodi piissimae menti et

oraculo sanctissimi inhaerentes, nedum pre-

cibus humilibus prò parte provinciarum hu-

iusmodi Ordinis de Poenitentià in Gallià

nobis expositis annuere, veruni etiam prae-

cipere decrevimus , sicut harum tenores

praecipimus, quatenus ministri provinciales

dictarum provinciarum promovere curent

ac teueantur, mediantibus religiosis peritis

et expertis, in iuvenibus exercitium et no-

titiam eiusmodi canlus firmi seu Gregoriani

a Summis Pontificibus ad usum S. R. E.

ordinati, et a maioribus nostris in toto Or-

dine introducti et practicati, iuxta mentem

seraphici patris nostri S. Francisci, quam
in regulà verbis praeceptivis clericis expres-

sit et intimavit. Datum Romae, in hoc no-

stro Aracaelitano conventu, die xx martii

mdccxxvii. — Fr. Matthaeus a Pareta mi-

nister generalis. Loco f sigilli.

coniirmatio S 2. Cum autem, sicut eadem expo-
relali decreti.

sitio subiungebat, dicti exponentes de-

cretum huiusmodi, quo firmius subsistat

et servelur exactius, apostolicae confìr-

mationis nostrae patrocinio communiri

summopere desiderent: nos, ipsos ex-

ponentes specialibus favoribus et gratiis

prosequi volentes, et eorum singulares

personas aquibusvis exeommunicationis,

suspensionis et interdicti, aliisque ec-

clesiasticis sententiis, censuris et po£nis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae existunt, ad effectum praesen-

tium dumtaxat consequendum, harum

serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, supplicationibus eorum nomine

nobis super hoc humiliter porrectis

inclinali , decretimi praeinserlum , au-

ctoritate apostolica, tenore praesentium,

confirmamus et approbamus , illique

inviolabilis apostolicae firmitalis robur

adiicimus , ac omnes et singulos iuris

et facti defectus, si qui desuper quo-

modolibet intervenerinl, supplemus.

§ 3. Decernenles, ensdem praesentes uaraniec.

litteras firmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et in-

tegros effectus sortiti et obtinere, ac

ab illis, ad quos spectat et prò tempore

quandocumque spectabit , in omnibus

et per omnia inviolabiliter observari,

sicque in praemissis, per quoscumque

iudices ordinarios et delegatos, etiam

causarum palatii apostolici auditores,

iudicari et definiri debere, ac irritum

et inane, si secus super his a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel igno-

ranter, contigerit attentari.

8 A. Non obstantibus COnStitUlionibuS Contrariornm

et ordinalionibus apostolicis, ac, qua-

tenus opus sit, praediclorum Ordinis et

provinciarum, aliisque quibusvis, etiam

iuramento , etc.
1

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxiunii mdccxxvii,

pontifìcatus nostri" anno iv.

Dat. die 20 iunii 1727, pontif. anno iv.

1 Ut supra pag. 471 o (r. t.).

derogati».
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CLXXXV.

Confirmatur decrelum prioris generalis

Ordinis Eremilarum S. Auguslini

super observatione resolutionis defi-

nitorii generalis circa annullalionem

praesenlaturarum de gratià in pro-

vincia Aragoniae eiusdem Ordinis '

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Expo»itio facti. § 1. Exponi nobis nuper fecit dile-

ctus filius Thomas Raulin, prior pro-

vincialis provinciae Aragoniae Ordinis

fratrum Eremitarum S. Auguslini
,
quod

(cum fratres eiusdem provinciae a de-

finitorio generali dicLi Ordinis in civi-

tate Perusinà die m novembris anni

proxime praeterili congregato praesen-

taturas de gratià in provincia praefatà

annullari, illas vero de pulpito seu prò

concionatoribus ad quatubrdecim in to-

tum, quatuor scilicet prò Aragonià 1
, ac

totidem prò Catalonià , ac duas prò

insulis Balearibus augeri petiissent, et

ab eodem definitorio decreta et constilu-

tiones ipsius Ordinis, part. in, cap. xxv,

in nolis, servanda fore saneilum fuerit,

subinde vero dileclus filius Fulgentius

Bellelli prior generalis Ordinis praefati

ita servari mandaverit, et alias, prout

plenius continetur in decreto ab eodem

Fulgentio priore generali desuper edito

tenoris qui sequitur, videlicet:

Dacratum prao- Fr. Fulgentius Bellelli Buccinensis, sacrae

gèQeraiis
P
ordi

s

theologiae magister, totius Ordinis fratrum
n '9 '

Eremitarum sancti palris nostri Augustini

prior generalis. In definitorio generali Pe-

rusiae congregato die m novembris anni

currentis mdccxxvi, inter alios supplices li-

bellos ibi propositos, quidam propositus fuit

1 Alia huius Pontificis const. ed. mdccxxvii,

pontif. iv, statutum fuit ut privilegia praesen-

tatorum , eie, in provincia Porlugalliae iuxta

Ordinis instituta deinceps concederentur.

2 Adde quatuor prò Valentia (r. t.).
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a patribus provinciae Aragoniae expostulan-

tibus praxim constitutionum Ordinis
,
qua

parte decernunt praesentaturam omnera ex

gratià annullari oportere, petieruntque ii-

dem praesentaturas prò concionatoribus

usque ad numerum decimum quartum es-

se augendas , eà lege ut sint quatuor prò

Aragonià, quatuor prò Valentia, quatuor

prò. Catalonià , et prò insulis Balearibus

duae; et sancitum fuit, decreta et constitu-

tiones Ordinis (part. ni, cap. xxv, in notis)

omnino servari oportere : nosque propterea

ita servari volumus atque mandamus. Datum

in conventu nostro sancti patris Augustini

Perusiae, v novembris mdccxxvi. — Frater

Fulgentius Bellelli generalis magister. —
Fr. Angelus Guillelmus Artegiani Boccgen-

sis, Ordinis secretarius. Loco f sigilli).

Ipse Thomas prior provincialis de- Preces priori»

. . .

.

~ provincialis A-
cretum huiusmodi, prò iirmion eius ragoniae.

subsistentià et exactiori observantià, apo-

stolicae confirmalionis nostrae patroci-

nio communiri, ac insuper, ne divinus

in dieta provincia cultus diminualur,

illiusque conventus fratrum exempto-

rum multiludine graventur, quod dein-

ceps nullus eiusdem provinciae pro-

fessor litulo et exemptione exprioris

provincialis fruì possit, qui prior pro-

vincialis provinciae praedictae revera

non fuerit, per nos statui plurimum
desideret, quandoquidem ex conces-

sione eiusmodi exemptionum multa pro-

vinciae et conventibus praefalis delri-

menta antheac exoriri consueverint.

Nobis propterea humililer supplicari

fecit ut in praemissis opportune pro-

videre et ut infra indulgere de beni-

gnitate apostolica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, dictum Thomam prio- concrmati»
. . . ,., „

r
relati decreti,

rem provincialem specialibus favonbus

et graliis prosequi volenles, et a qui-

busvis exeommunicationis, suspensionis

et interdicti, aliisque ecclesiaslicis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa
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latis, si quibus quomodolibet innodatus

existit, ad effectum praesentium dum-

taxal consequendum , harum serie ab-

solventes et absolutum fore censentes,

huiusmodi supplicaLionibus inclinali
,

praeinsertum decretimi a memorato Ful-

gentio priore generali, sicut praemit-

titur, editimi, cum omnibus et singulis

in eo contentis, auctoritate apostolica,

tenore praesentium , approbamus , et

confìrmamus , illique inviolabilis apo-

stolicae fìrmitatis robur adiicimus , ac

omnes et singulos iuris et facti defectus,

si qui desuper quomodolibet interve-

nerint , supplemus et sanamus. Prae-

terea quod nemo ex professoribus su-

pradictae provinciae deinceps titulo et

exemplione exprioris provincialis eius-

dem provinciae frui, gaudere aut potiri

possit
,

qui prior provincialis actualis

non fuerit, auctoritate et tenore prae-

falis staluimus et ordinamus.

cunsniao. § 3. Decernenles easdem praesentes

litteras fìrmas, eie.,
1

Derogaiio § 3. Non obstantibus conslilutionibus
contrarioram.

et ordmatiombus apostolica, ac, qua-

tenus opus sit, praefatorum Ordinis et

provinciae, etiam iuramento, eie.,
2

Datum Romae, apud S. Pelrum , sub

annulo Piscatoris, die xx iunii mdcoxxvii,

ponlificalus nostri anno iv.

Dat. die 20 iunii 1727, pontif. anno iv.

CLXXXVI.

Confirmatur Conslitutio Pii V super

praecedenlià canonicorurn regularium

Congregationis Lateranensis Ordinis

S. Augusiini in processionibus et

aliis actibus publicis et privalis 3
.

i Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

3 CoDstit. Pii V infra citatili-.
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Benedictus Papa XIII,

ad perpetuam rei memoriam.

Militantis Ecclesiae regimini, mentis Exordinm.

licetimparibus, divina disposinone prae-

sidentes , ea
,

quae ex circumspectà

Romanorum Pontificum praedecesso-

rum nostrorum providenlià ad insignium

congregationum regularium antiquitatis

aliàque mulliplici laude in Ecclesia Dei

fulgenlium favorem non minus pruden-

ler quam liberaliter emanasse noscuntur,

ut firma semper atque inviolata persi-

stane apostolici muniminis nostri prae-

sidio, cum id a nobis petitur, libenter

constabilirnus.

§ 1. Dudum siquidem felicis recor- canonicis

i • tv nr> ir praefalis prae-

dationis rius PP. V praedecessor no-cedeoiia siatim

_ .
poslclerumsae-

sler canonicos regulares Congregationis caiaremaPiov

t. - /-> i- • n i • • , concessa fait.

Lateranensis Urdims b. Augustini ubi-

cumque locorum existentes in proces-

sionibus et aliis aclibns publicis vel

privatis slatim clerum saecularem non

exemptum subsequi , dum ipsi subse-

quendo praecedebant, dum vero pre-
cedendo praecedebant, illuni immediate

sequi debere declaravit, et alias, prout

uberius continetur in eiusdem Pii prae-

decessoris litteris desuper sub plumbo

expeditis tenoris qui sequitur , vide-

licet :

Pius episcopus, servus servorum Dei. constitntio

, .
• 'praedictaPiiV.

ad perpetuam rei memoriam. Cum ex

Ordinum universitate
, qui in Dei Ec-

clesia, eie. '.

Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incar-

nationis dominica mdlxx , x halendas ianuarii

,

ponliticatus nostri anno ni.

§ 2. Cum ailtem, Sicut dileClUS filillS Proces eoruro-

. , , .. . ... rr i i
dem canonico-

Alexander Maximilianus Kobosch, cano- rum prò coniìr-

, . „ matione.
nicus regulans expresse professus ac

praepositus conventus Omnium Sancto-

rum civitatis Olomucensis eiusdem Con-

gregationis Lateranensis, nobis nuper

1 Reliqua habes suo loco, tom. vii, pag. 877 b

et seq. (R. T.).
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exponi fecit, licet praefatae Pii prae-

decessoris litterae in piena ac viridi

observantià reperiantur , nihilominus

nonnulfi canonici regulares Ordinis Prae-

monstratensis in eàdem ci vitate vel dioe-

cesi Olomucensi consistentes, sub ob-

tentu quod praedictae litterae subinde

auctorilate apostolica confirmatae non

fuerint, ipsi Alexandre Maximiliano prae-

cedenliam in processionibus et aliis

actibus de facto praeripere ac dispu-

tare nitantur; diclus vero Alexander

Maximilianus, easdem litteras, quo fir-

raius subsistant, ac
;

, remoto quocumque

praetextu huiusmodi, serventur exactius,

apostolicae confirmationis nostrae ro-

bore communiri summopere desideret:

coniirmatio § 3. Nos, specialem eidem Alexandre
l'elalae consti- m , . ... . ,.

tuuoDia pìì v. Maximiliano gratiam lacere volentes,

eumqueaquibusvis excommunicationis ,

suspensionis et interdicli , aliisque ec-

clesiasticis sententiis, censuris et poe-

nis , a iure vel ab hornine
,

quavis

occasione vel causa latis , si quibus

quomodolibet innodalus existit , ad

effectnm praesenlium dumtaxat conse-

quendum , harum serie absolventes et

absolulum fore censentes , supplica-

tionibus eius nomine nobis super hoc

humiliter porreclis inclinali, praeinser-

tas Pii praedecessoris litteras , cum o-

mnibus et singulis in eis contenlis, au.

ctotitate apostolica, tenore praesenlium,

confirmamus et approbamus ac innova-

mus, illisque inviolabilis apostolicae fìr-

mitatis robur adiicimus.

cumulai'. § li,, Decernentes easdem praesentes

litteras semper firmas, etc. '.

Conirariorum S 5. Non obstanlibus constilulionibus
(ierojatio. ...

et ordinationibus aposlolicis, necnon

omnibus et singulis illis quae in prae-

insertis Pii praedecessoris lilleris con-

cessa sunl non obstare, ceterisque con-

trariis quibuscumque.

4 Ut supra pag. 471 a (r. t.).
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Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nido Piscaloris, die xxi iunii mdccxxvii,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 21 iunii 1727, pontif. anno iv.

CLXXXVII.

Conceditur fratribus Carmelitis vicariae

Maranionis in Brasilia , a generali

Ordinis ad magislerium in sacra

theologia promotis , ut laurearti do-

ctoralus a vicario provinciali susci-

pere possint *.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt di- itecensentor

_.„,.. . . . ... ... hauri dissimula

lecti filli vicanus provinciale alnqueqmbusdamains
,, . . . -p. ... A eiusdem Ordi-

fralres vicariae Maranionis in Brasilia nis proviuciis

,-. ,. ^ »* • i »« . r-\ ì concessa.

Ordinis B. Manae de Monte Carmelo,

quod alias (poslquam felicis recordalio-

nis Urbanus I
JP. Vili praedecessor no-

ster per quasdam suas in simili forma

Brevis die xxvn augusti mdcxxiv expe-

dilas litteras concesserat quondam Theo-

doro Slalio lune temporis priori gene-

rali ac professoribus provinciarum Hi-

spaniae et Lusitaniae eiusdem Ordinis,

ut ii, qui absolutis lecturis et exerci-

l.alionibus litterariis per regularia Or-

dinis huiusmodi institula requisitis, ac

servatis alias servandis, per eurndem

priorem generalem in sacra theologia

magistri iuxta eius facultates instituti

et creati fuissent, lauream doctoratus

in collegio S. Theresiae Salmaticensi

memorati Ordinis ad formam in prae-

fatis litteris praescriptam suscipere pos-

sent , nec prò eà suscipiendà aliquam

approbalam sludii generalis universita-

tem adire tenerenlur) recolendae me-
moriae Innocentius PP. XIII

8 etiam prae-

1 Similis facullas ab eodem Pontifice facta

fuit provinciali provinriae Aragoniae constit.

edit. mdccxw die 30 augusti, pontif. il.

2 Male edit. Main. legit. Vili (n. t.).
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decessor noster indulsit, quod omnes
et singuli dictae provinciae Lusilaniae

professores, quos prò tempore existens

prior generalis Ordinis huiusmodi in

eàdem sacra theologià magislros insti-

tuisset et creasset, praefatam lauream

doctoratus
,

praevio rigoroso examine

corani priore generali dictae provinciae

Lusitaniae et quatuorin ipsà sacra theo-

logià magistris, sive corani reclore col-

legi! Colimbricensis Ordinis praedicli,

ac illins regentibus et magistris, sumere

valerent, ac subinde simile quoque in-

dultum fralribus provinciarum Bahiensis

et Fluminis Ianuarii itidem in Brasilia

dicti Ordinis concessit, et alias, prout

in binis ipsius Innocenti desuper in

pari etiam forma Brevis editis ac su-

pradiclis Urbani praedecessorum lilteris,

quarum lenores praesentibus prò piene

et sufficienler expressis haberi volumus,

uberius conlinetur.

cansae prae § 2. Cuna aulem, sicut eadem expo-
sentis eonslilu- . :

r
tionu etprccessilio subiungebat

, primum ex memora-
rratrum prae- . . .

~ .
x

dictae Ticariae. lis indultis favore professoruni provin-

ciae Lusitaniae emanaverit, eo quod
enarrata concessio a memorato Urba-

no Vili praedecessore eis facta fuisset

tempore quo rex Hispaniarum etiam

Lusitaniam possidebat, sicque religiosis

tum Hispanis tum Lusitanis praefaLum

collegium Salmaticense prò assequendà

laurea doctorali praefalà facile adire

licebat; at, separatis postmodum domi-

niis, idem indultum sine ullo effectu ac

militate remanserat respectu Lusilano-

rum, quibus propter immulalum rerum
statum non amplius ad dictum colle-

gium libere accedere permissum l'uit
;

et alterum indultum huiusmodi profes-

soribus praedictarum provinciarum Ba-

hiensis et Fluminis Ianuarii propter

nimiam earum ab Europa distanliam

concessimi fuerit ; dieta vero vicaria

Maranionis, utpole in remotissima parte

Bull. Rom. — Voi. XXII. 73

vastae regionis ipsius Brasiliae sita,

longius quam praedictae provinciae Ba-

hiensis et Fluminis Ianuarii ab eàdem

Europa distet, nec regiae naves, quibus

eiusdem vicariae religiosi in Lusitaniam

transfretare 1
valeat, eò unquam appel-

lanti nobis propterea dicti exponentes

humiliter supplicari fecerunt ut sibi

in praemissis opportune providere de

benignitate apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igilur, ipsos exponentes spe- conossio
.

,

praelaudati in-

ciahbus favonbus et gralns prosequidmti.

volentes, et eorum singulares personas

a quibusvis exeommunicationis suspen-

sionis et interdicti , aliisque eeclesia-

sticis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab nomine, quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodatae existunt , ad effectum prae-

senlium dumtaxat consequendum, harum

serie absolventes et absolutas fore cen-

sentes, huiusmodi supplicalionibus in-

clinati, quod omnes et singuli fratres

expresse professi dictae vicariae Mara-

nionis, quos dilectus fìlius modernus

seu prò tempore existens prior gene-

ralis Ordinis praedicti in eàdem sacra

theologià magistros, servalis pariler

servandis, instituerit et creaverit, lau-

ream doctoratus, praeviis rigoroso exa-

mine coram vicario provinciali dictae

vicariae et quatuor in sacra theologià

magistris sive regentibus ac illorum ap-

probatione, servatis ceteroquin condi-

tionibus per constitutiones Ordinis prae-

dicli praescriplis , ab ipsomet vicario

provinciali suscipere libere et licite pos-

sint et valeant, auctorilate apostolica,

tenore praesenlium, concedimus simili-

ter et indulgemus.

§ 6. Decernentes , ipsas praesenles cumuiae.

litteras semper firmas, eie.
1

S 5. Non obstanlibus constitutionibus Dowgatic.
" coQtrartoi'ura.

1 Ut supra pag. 471 a (R. T.).

2 Male edit. Mairi, legit transfetare (R. t.).
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et ordinationibus apostolicis , necnon
,

quatenus opus sit, vicariae et Ordinis

praefatorum , eliam iuraraento, etc.
1

Datum Romae, apud S. Petrum, sub

annulo Piscatoris, die xxv iunii mdcxxvii,

ponlificatus nostri anno iv.

Dat. die 25 iunii 1725, pontif. anno IV.

CLXXXVIII.

Confirmatur decrelum cnpiluli generalis

Eremilarum S. Angus lini super con-

slilulione numeri triginlasex magi-

slrorum in provincia Aragoniae eius-

dem Ordinis 2
.

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

Expositio facti. § 1. Exponi nobis nuper fecit dile-

ctus fìlius Thomas Raulin
,

prior pro-

vincialis provinciae Aragoniae Ordinis

fralrum Eremilarum sancii Auguslini
,

quod, perleclis in novissimo capitulo

generali eiusdem Ordinis die i mensis

novembris proxime praelerili in civitale

nostra Perusinà celebrato quibusdam

nostris in simili forma Brevis ad ipsum

capitulum generale datis litleris, quibus

inter alia fratres dicti Ordinis inibi con-

gregatos diserte monuimus quatenus in

eam curam magnopere incumberent ne

provinciae eiusdem Ordinis magislrorum

multitudine gravarentur ; et, quoniam
provinciara Aragoniae hoc prae ceteris

incommodo laborare inaudiveramus
,

mandavimus ut in diclà provincia Ara-

goniae triginlasex magistrorum nume-
rus, quem nemini praeterire et exce-

dere liccret, imposterum constiluerelur,

fratres pradicti eo quo par est obse-

4 Ut supra pag. 471 a (r. t.).

2 De confirmatione similis decreti prò pro-

vincia Baeticà eiusdem Ordinis vide huius Pon-
titìcis constit. edit. mdccxxvii, die 2 iulii, pon-

tificati^ ni.
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quio monitionibus et mandatis nostris

huiusmodi unanimiter consenserunt, et

alias, prout in decreto in eodem ca-

pitulo seti eorum definitorio generali

desuper edito , cuius tenorem praesen-

libus prò piene et sufficienter expresso

et inserto haberi volumus, plenius con-

tinelur.

8 2. Cum aulem , sicut eadem expo- coniumatio....
, ,. „. praedicti de-

sitio subiungebat, dictus Ihomas prae-creu.

missa, quo firmius subsistant et serven-

tur exactius, aposlolicae confìrmationis

nostrae patrocinio communiri, necnon

quaedam dubia, quae super eorum in-

lelligentià el executione facile suboriri

posscnt, a nobis declarari ac submoveri

summopere desiderei: nos,ipsius Tho-

mae votis hac in re, quantum cum Do-

mino possumus , favorabiliter annuere

cnpientes, eumqué a quibusvis excom-

municalionis suspensionis et iulerdic.ti,

aliisque ecclesiasticis sentenliis, censuris

et poenis, a iure vel ab homine, quavis

occasione vel causa latis, si quibus quo-

modolibet innodatus e'xistit, ad effeclum

praesenlium dumlaxat consequendum

,

harum serie absolventes et absolutum

fore cehsenles, supplicationibus illius

nomine nobis super hoc humiliter por-

reclis inclinali, conslilulionem ac prae-

fixionem numeri trigintasex magistro-

rum in supradiclà provincia Aragoniae,

sicut praemitlitiir, faclam, aceditum de-

super in diclo capitulo seu definitorio

generali decrelum praefatum, cum omni-

bus et singulis in eo contentis, auclo-

rilate apostolica, tenore praesentium
,

confirmamus et approbamus , illisque

inviolabilis apostolicae fìrmitatis robur
adii'cimus, ac omnes et singulos iuris

et facti defeclus, si qui desuper quomo-
dolibet intervenerint, supplemus et sa-

namus.

§ 3. Porro in eiusmodi triginlasex ordinationoi„,••. hac super re

magisteri! antiquum numerum duodena- non <llltla,>-
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rium eorumdem magisteriorum dudurn

a felicis recordationis Clemente Vili et

Urbano etiam Vili Romanis Pontifici-

bus praedecessoribus nostris provinciae

praefatae concessum comprehendi et

includi, ac comprehensum et inclusum

esse et Core, nec imposterum magisteria

supranumeraria in dieta provincia con-

cedi posse , auctoritate et tenore prae-

fatis statuimus et ordinamus. Volenles

insuper ut in distributione duodecim

magisteriorum praedictorum forma per

praedicli Urbani praedecessoris litteras

praescripla, ac in eàdem provincia diu

laudabiliter observata , deinceps quo-

que omnino servelur, atque
,
quoties

unum ex magislris de diclo numero

duodenario deesse contigerit, stalim al-

ter fraler expresse professus dictae pro-

vinciae iuxta eius inconcussam praxim

in illius locum eligatur et subrogetur
;

deficienlibus vero magislris supranume-

rariis, nullus substituatur, donec omnia

magisteria praefata ad prefinitum nu-

merum triginlasex redacta fuerint : in

collarone autem magisteriorum , ut

praelertur, auctorum, omnes et singu-

lae condiliones ac solemnitales, quae

in creatione magistrorum antiqui nu-

meri duodenarii praescripta reperiunlur,

prout etiam methodus ac orcio
,
quos

idem Urbanus praedecessor in eorum

distributione statuit, servari quoque de-

beant, ila nimirum, quod, ex magisteriis

sic auctis, seplem in regno Aragoniae,

ac tolidem in regno Valenliae , necnon

alia septem in Catalonià, et reliqua tria

in insulis Balearibus distribuantur, quo

omnes fralres dictae provinciae , eius-

modi gradum aliquando assequendi spe

ducli, ad lilterarum studia aliaque per

constitutiones dicti Ordinis ad id desi-

gnata exercilia ac munera 1 obeunda et

capessenda alacrius excitentur.

1 Edit. Main. legit munere (e. t.).

579 An. C. 1727

§ A. Decernentes, ipsas praesentes lit- ciausuiae.

leras semper fìrmas , etc.
'

8 5. Non obstantibllS COnStitUtionibuS Contrariorom

,. . ., ... derogalio.

et ordinationibus apostolica, necnon pro-

vinciae et Ordinis praedictorum, etiam

iuramento , etc.
2

Datum Romae, apud S. Petrum, sub an-

nulo Piscatoris, die xxvn iunii mdccxxvii,

pontificatus nostri anno iv.

Dat. die 27 iunii 1727, pontif. anno IV.

CLXXXIX.

Erigilur universilas sludii generalis in

civitate Camerinensi 3
.

Benedictus Episcopus,

servus servorum Dei,

venerabili fratri episcopo Camerinensi,

salutem et apostolicam benedictionem.

Liberalium disciplinarum studia, unde Prooeminm.

in rei sacrae et civilis rectam absolu-

tamque administrationem ingentia bona

proveniunt, ubi praesertim in genera-

libus universitalibus et gymnasiis 4
chri-

sliani adolescentes optimis artibus sa-

nisque doctrinis imbuantur, per nos to-

tius Ecclesiae regimini a Deo praeposi-

tos promoveri maxime decel, praecipue

in civitalibus B. Petri apostolorum prin-

cipis imperio subieclis, ut inde, ad sum-

mam Dei gloriam sanctaeque Aposloli-

cae Sedis dignitatem, populorum nostro-

rum spiritualis et temporalis felicitas,

benedicente Domino, augeatur.

8 1. Itaque nobis dilecti fìlii commu-f"» comnm-
Ditatis praedi-

nitas atque homines civitatis nostrae cl;<° cmtaiis

.
prò universita-

Camerincnsis nuper exponendum cura- lis praefatae

,
. .... erectione.

runt, se ìamdudum in votis nabuisse,

1 Ut supra pag. 471 a (r t.).

2 Ut supra pag. 471 o (r. t.).

3 Alia huius Pontificis constit. edit. mdccxxv,

die 20 aprilis
,

pontifìc. I , erectum fuit colle-

gium theologorum in civitate Caesenatensi.

4 Edit. Main. legit gymnasii (r. t.).
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ut sui liberi et cives in divinis rebus et

moribus christianis reipublicae geren-

dae maxime necessariis per oplimos ma-

gistros imbuerentur; proptereaque, prae-

ter grammaticae artis, humaniorum lit-

terarum, et eloquentiae praeceptores, se

multis ab hinc annis publicum eliam

philosophiae professorem suis impensis

instiluisse; cum autem idem boneslum

desiderium in eis magis augerelur se

in generali Consilio, quod anno elapso

congregatimi fuit, decrevisse professo-

rum numerum adhuc augere , duosque

alios inslituere, unum scilicet qui sa-

crarn theologiam praelegeret, aliumvero

qui ius ponlificium et civile pariter tra-

derel , utrumque eligendum ab eodem

Consilio generali civitatis Camerinensis,

cum condilionibus et annuo bonorario

suo tempore slabiliendis, ut, bis dispo-

silis et introduclis , universitas sludii

generalis cum infrascriplis privilegiis et

indultis auctorilate nostra in eàdem ci-

vitale erigeretur.

Nonnniue aiiae § 2. Interim eadem communitas suam
eiusdem peli- . . . , . , .

tionesadhuius-petitionem et enixas preces nobis exhi-
modi ereoliu-

,

. . . .

nem perOcien- bens rogavit ut ex benigmtate apostolica
dim.

concedere dignaremur, quatenus ad rem

tam laudabilemperHciendam uti possent

scutis centum et viginti annuis monclae

romanae, quae a Camera nostra Aposto-

lica proque illà a thesaurario civilatis

Camerinensis quotannis solvunlur prò

salario capilanei seti iudicis exleri ap-

pellationum ab eodem Consilio generali

eligendo , quorum sculorum centum et

viginti porlio una applicari possit sala-

rio eorumdem professorum sacrae Iheo-

logiae et utriusque iuris, reliqua autem

salario memorati iudicis et solulioni o-

nerum quae ipse subire debeat. Prae-

terea eadem communitas Camerinensis

sibi a nobis concedi pariter flagitavit

ut in posterum om'cium et munus pro-

xime memorati iudicis appellalionum
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exercealur ab uno ex suis civibus iuris-

consultis per consilium generale quot-

annis eligendo cum assignatione aequi

salarii .et legibus et condilionibus ab

ipso generali Consilio statuendis: non

obstantibus quibnscumque dispositioni-

bus statuti municipalis et consuetudini-

bus in contrarium facientibus. Quia vero

summa iam exposila non sufficit prò

annuo salario utriusque professoris sa-

crae theologiae et iuris canonici ac ci-

vilis, idem consilium generale decrevit

a nobis humiliter postulare ut quotan-

nis sibi licerci fruclus locorum mon-
lium cameralium non vacabilium trigin-

laocto, alque octoginlasex centesimorum,

cum obulis odo et sexaginta, piae abun-

danliae operi nuncupato eiusdem civi-

tatis olim assignalis, sumere. Quod pium

opus de suo insliluil bonae memoriae

Bernardus Bonioannes Camerinensis epi-

scopus eidem civilali perpetuo largì tus

quingenlas tritici sarcinas , rnbia, hoc

est, mensuras trecenta et sepluaginta-

quinqne conslituentes, cuius pii operis

administralio per quaedam capilula a

piae memoriae antecessore nostro Paulo

Papa V apostolicis lilteris confirmata iam
fuit, civibusque ac generali Consilio Ca-

merinensi tradita, ila ut per tres cives

quotannis eligendos, et praesidente epi-

scopo
, eadem administralio perageret.

Deinde sub recolendae memoriae ante-

cessore quoque nostro Clemente PapaX,
cum frumenti quanlìtas eiusdem pii ope-

ris superabundaret
,

porlio rubiorum
mille vendita fuit prelio scutorum qua-
tuor millium sexcentorum viginliquin-

que alque unius oboli monetae romanae
inde percepto cumque facullalibus rei

necessariis irnpenso in emplione memo-
ratorum locorum monlium cameralium
non vacabilium Irigintaocto alque octo-

ginlasex centesimorum cum obolis octo
et sexaginta. Cum autem lotus assis pii
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operis abundantiae ad rubia mille se-

ptingentaquinque iam ascendere compe-

riatur, inde quinque millium scutorum

valoris locorum montium stimma con-

surgit. Cumque senta quingenlaquinque

cum obolis octogintaquinque a depo-

sitario
t eiusdem pii operis abundantiae

retineantur, hanc poslremam summam
iidem Camerinenses in alia loca mon-

tium per se investiri petierunl; quan-

doquidem ea quae superest frumenti

quantitas , civium indigentiam abunde

explere potest, nec alias ipsa civilas,

quae etiam in dislriclu populorum fre-

quentià desLituitur, tritici inopiam pati

potest, ob annonae copiam qnae ibi-

dem colligilur ob vicinilatem Piceni

,

unde eorum indigentiis commode et

tenui cum dispendio consulere valenl.

Licet vero in praemissis capilulis a

Paulo PP. V approbatis cavealur ne

idem triticum in alios usus, etiam pio-

rum operum, a Camerinensibus conver-

tatur, nihilominus, ubi superabundave-

rit, in alios pios usus impendi permitli-

tur, ita ut, eodem pio opere adimpleto,

si magna vis frumenti supersit , lune
,

salva semper et illaesà remanenle fru-

menti quantilale eidem pio operi ne-

cessaria, de reliquo mons frumenta-

rius prò mutando erigi possit, retentis

tamen pignoribus gratis, aut libere do-

nando frumenlum pauperibus, pupillis,

orphanis, puellis et viduis, ut in iisdem

capilulis latius conlinetur. Hinc prò

duorum professorum congruis slipen-

diis aliorumque onerum levamine iidem

Camerinenses praedicta scuta centum

viginti et loca montium memorata uni-

versitati studii generalis erigendae* per

nos concedi, assignari et applicari po-

stulaverunt. Quo se, sicutCamerinensium

petitio subiungebat, in eodem generali

Consilio, ob praemissa et infrascripta a

1 Edit. Main. legit erigenda (r. t.)

nobis et Apostolica Sede benigne ira-

petranda, demissas preces exhibere sta-

tuerunt, nobis prò parte communilatis

alque hominuni praedictorum humillime

supplicantes, ut, eorum commodo, iiti-

litati ac decori prospicienles, eis in

praedictis de benignitate apostolica pro-

videre dignaremur.

S 3. Nos igitur, Camerinum praeci- committitar

T . . . ; . episcopo Came-
puam Umbriae civitalem, quae alias fuitnnonsi erectio
1

.

* praedictae uni-

caput Marchiae , inde dictae , et sedes versitatis.

legati apostolici, quaeque episcopalu in

provincia Romana constituto ideoque

huic Sanctae Sedi immediate subiecto 1

,

eiusdemque communitatem atque ho-

mines speciali favore et gratià prosequi

volentes , illosque et eorum singulares

personas a quibusvis exeommunicatio-

nis , suspensionis et interdicti, aliis-

que ecclesiasticis sentenliis, censuris et

poenis, a iure vel ab bomine, quavis

occasione vel causa lalis, si quibus quo-

modolibet innodali exislunt, ad effeclum

praesentium dumlaxal consequendum
,

harum serie absolvenles et absolutos

fore censentes, necnon pii operis hu-

iusmodi fundationis et capitulorum per

dicium Paulum PP V approbatorum et

dicli Clementis PP. X litlerarum prae-

dictaeque civilatis statutorum respeclive

tenores, etiam veriores, bis eisdem prae-

senlibus prò piene et sufficienter ex-

pressis habentes, huiusmodi supplica-

tionibus inclinati , fraternilali tuae per

apostolica scripta mandamus, quatenus,

veris existentibus narralis, et si illa di-

ligenti exàmine ventali nixa repereris,

in praediclà civitale Camerinensi uni-

vcrsilalem studii generalis, ubi praedicti

aliique inposterum adiungendi magistri

et professores theologiam , ius canoni-

cum et civile, philosophiam, medici-

nam, mathematicam, aliasque ingenuas

t Videtur deesse gaudet, aul aliquod verbum

simile (R. T.).
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disciplinas atque artes publice docere

et perlegere possint
,
quosque ibi, aut

etiam alibi, peracto sludionim curricu lo

habiles et idoneos reperiri contigerit,

ad magisterium in theologià, in utro-

que iure cumulative cura collegio iu-

risconsultorum eiusdem civilatis , et in

medicina quoque, postquam buius ar-

tis professor iisdem magistris adiunctus

fu eri t, servata in omnibus forma et dis-

posinone Viennensis et Tridentini Con-

ciliorum, quibus in aliquo derogare ne-

quaquam intendimus , ad doctoralus

gradum promovere libere et licite pos-

sint et valeant in omnibus et per o-

mnia prout in aliis studiornm genera-

lium universitatibus per Sedem Aposto-

licam ereclis fieri solet, apostolica au-

ctoritate, earumdem tenore praesentium,

perpetuo erigas atque insliluas , ac

eidem universitati studii generalis sic

erectae ac inslilutae, eiusque praece-

ptoribus et magislris, scholaribus, offi-

cialibus, aliisque personis quibuscum-

que prò tempore exislentibus, ut omni-

bus et singulis privilegiis, indultis, li-

bertatibus, immunitalibus , exemptioni-

bus, facultatibus, favoribus, honoribus,

praerogativis, praeeminentiis et graliis

gaudeant, quae in universitates studii

generalis iam ereclas per viam com-

municalionis et alias quomodolibet col-

latae olim fuerunt, atque iis pari modo
et absque ullà prorsus diirerenlià uti

,

frui et gaudere libere et licite valeant,

aucloritate et tenore praedictis perpe-

tuo largiaris atque indulgeas.

Necnon cidem 8 4. Praelerea scula centum et vieinli
praescribilur.ut ° °
peiiiiones com. monelae, quae hactenus capilaneo seu
mnnitalls su- l x

prareiatasoxe-iudici extero appellationum praediclae

<"'• civitatis per dictum thesaurarium soluta

fuerunt, prò una tantum porlione (ai-

terà, quae Consilio generali dictae civi-

talis sufficiens visa fuerit, salario dicli

capitanei seu iudicis appellationum ut

ROMANUM An. C. 1727/

infra eligendi, * remanente) cum huius-

modi locorum montium cameralium tri-

ginta octo, atque ocloginta sex oentesi-

mis, atque obolis octo et sexaginla, ad

dictum pium opus spectanlibus, assignes,

quia idem pium opus aliunde, ut prae-

fertur, adimpleri, et civitas Camermensis

eiusque dislriclus aliunde etiam copia

frumenti nbertim ali potest; quas por-

tiones et loca monlium ideo a praedicto

pio opere sine
2 administralionis iuslitiae,

quae a capitaneo seu iudice appellatio-

num reddi solet, piique operis adim-

plementi laesione et praeiudicio, eàdem

aucloritate perpetuo dislrahas et sepa-

res. Pro duorum aulem, theologiae aci-

licet ac utriusque iuris professori™,

aliorumque imposterum adiungendorum

congruis, et iuxta providam in Consilio

generali Camerinensium semel aut sae-

pius habendo distributionem faciendam

prò stipendiis assignandis, aliorumque

onerum necessario subeundorum et per

dictum consilium generale statuendo-

rum toleranlià et supportalione, eadern

scula centum et viginti
,

prò una ex

duabus portionibus praedictis tantum
,

ab assignatione salarii huiusmodi distra-

tta , et saepe memorata loca montium,
ab opere pio, ut praeferlur, separata,

eidem universitali studii generalis per

nos erectae et inslitutae, iuxla providam

et liberam ab eodem Consilio generali

semel aut saepius ad id convocando

dislribulionem faciendam, liceat eidem

universitati, et prò illà eius rectoribus^

seu minislris, cenlum et viginti scuto-

rum, prò una tantum ex duabus por-

tionibus praedictis, atque locorum mon-
tium huiusmodi, ut praeferlur distracto-

rum et separatoruin, veram et realem,

actualem et corporalem possessionem

libere apprehendere, et apprehensam.

1 Praeposit. a delemus (R. t.).

2 Male ed. Main. legit sive prò sine (r. t.).
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perpetuo retinere possint, scutaque cen-

tum et viginli, prò una ex dictis dna-

bus portionibus , ac dictorura locorum

montium fruclus percipere, exigere et

transferre , inque duorum eorumdem
professorum stipendia, ut dictum est,

staluenda, aliosque necessarios univer-

sitatis ereclae usus, iuxta distribulionem

faciendam, convertere libere et licite

valeant , nullius hac in re l'acuitale re-

quisita, itidem apostolica auctoritale

perpetuo concedas atque indulgeas. Po-

stremo, ut cives Camerinenses, quorum

erga Apostolicam Sedem et Romanam
Ecclesiam integerrima fides semper eni-

tuit, et inter quos collegium unius et

viginli iurisconsultorum variis praeci-

puisque privilegiis ornatum reperilur,

deinceps ad 1 iurisprudentiam alacrius

profitendam aliquo eliam eis proposilo

praemio excitentur, et pii operis prae-

dicti uliliori tuliorique slalui prospi-

ciatur , concedimus eidem civitati et

hominibus, qui consilium generale com-

ponunt, ut prò munere capitanei seu

iudicis appellationurn, quod antea ex

vi statutorum eiusdem civilalis, seu ve-

teris et approbalae consuetudinis, exle-

ris tantum conferri solebat, civem Ca-

merinensem iurisconsultum habilem ce-

teroquin et idoneum, qui idem iudicium,

ut antea fiebat, piene exercere, omnia-

que alia onera eidem muneri incum-

bentia implere tenealur et debeat, im-

poslerumeligére,necnon sciita quingenla

circiter monetae praediclae, quae penes

deposilarium dicli pii operis serventur,

in totidem loca montium cameralium

ad favorem eiusdem operis pia abun-

dantia nuncupali, quae quidem loca

monlium prò omnimodà indemnilate

dicli pii operis abundanlia semper stare

et nunquam ex eodem distraili quoquo-

modo debeant, sed illorum fructus dum-

1 Praeposit. ad nos addimus (r. t.).

taxat respective impendere libere et

licite valeat, eàdem auctoritale licen-

tiam et facultalem pariter indulgeas et

perpetuo imperliaris.

§ 5. Nos vero omnia et singula prae- ciausniae pe-

, culiares.
missa, si per le vigore earumdem prae-

senlium fieri conligerinl, necnon easdem

praesenles lilteras nostras , eliam ex

eo quod aliarum quarumcumque etiam

speciali nota dignarum universitatum

rectores et officiales, doclores, profes-

sores, seu praelectores, procuratores

,

defensores, protectores vel agentes, a-

liive quomodolibet interesse habentes

ad hoc vocali non fuerint, aut ex qua-

vis vel quibusvis aliis causis, occasioni-

bus vel praetexlibus , de subreptionis

vel obreptionis aut nullitatis vilio, seu

intentionis noslrae vel quocumque alio

defeelu notari vel impugnari, aut alias

infringi vel quomodolibet retraclari, sive

etiam per nos ipsos ac successores

noslros Romanos Pontifìces prò tempore

exislenles, aut Sedem praedictam , vel

illius legatos, eliain de latere, aut per

quoscumque alios quavis auctorilate fun-

genles, revocaci , suspendi , restringi,

limitari, vel eis in aliquo derogari nul-

latenus unquam posse, sed illas semper

et perpetuo validas et effìcaces esistere

et fore, suosque plenarios et integros

effectus sorliri et oblinere, ac ab omni-

bus, ad quos spectat et speclabit quo-

modolibet in fulurum, perpetuo et in-

violabililer observari debere, necnon

universitatis sludii generalis Camerinen-

sis huiusmodi, illiusque rectores, magi-

stros, professores, doctores, praelecto-

res
1

, officiales, aliasque personas iam di-

clas, super praemissis omnibus- et singu-

lis, vel illorum occasione, eliam per alias

universilales vel quoscumque alios qua-

vis auctoritale quomodolibet moleslari,

perturbari, inquietari vel impediri ne-

1 Edit. Main. legit praelectos (r. t.).
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quaquam posse, sicque et non aliter

per qnoscumque iudices ordinarios vel

delegatos, quavis aucloritate fungentes,

etiam causarum palatii apostolici audi-

tores, ac S. R. E. cardinales, eliam de

latere legatos, vice-legatos, dictaeque

Sedis nuncios , iudicari et definiri de-

bere, et, quidquid seeus super his a

quoquam, quavis aucloritate, scienter

vel ignoranter, contigeril attentar]', irri-

tum et inane decernimus.

Derogatoriae § 6. Non obstantibus dicti Berardi

Bonioannis episcopi voluntate praedi-

ctà, necnon huiusmodi pii opeiis fun-

dalione, ac nostrae Cancellariae Aposlo-

licae regulà de iure quaesilo non tol-

lendo , necnon capilulis per eumdem
Paulum V antecessorem nostrum appro-

batis, aliisque omnibus et singulis in

conlrarium praemissorum quomodolibet

editis , et praeserlim capitulis a prae-

dicto Paulo praedecessore nostro ut

praefertur approbatis , necnon felicis

recordatioriis Pii PP. V de gratiis, in-

teresse Camerae nostrae Apostolicae

quomodolibet concernentibus, intra cer-

tum tunc expressum lempus in eàdem
Camera registrandis et insinuandis, ac

quibusvis aliis quorumcumque aliorum

Romanorum Pontificum praedecessorum

noslrorum ius vel ini eresse eiusdem

Camerae nostrae Apostolicae concernen-

tibus, aliisque constitutionibus et ordi-

nationibus apostolicis, eliam in syno-

dalibus, provincialibus , universalibus

generalibusque conciliis editis vel e-

dendis, specialibus vel generalibus, ac

dictae civitatis Camerinensis, etiam iu-

ramento, confìrmatione apostolica, vel

quavis flrmHate alia roboralis , statutis,

consueludinibus, praesertim ili is quibus

caveri dicitur expresse ne munus capi-

tanei seu iudicis appellationum iam
dictum ci vi Carnerinensi, sed extraneo

tantum conferat, privilegiis quoque, in-

dultis et litleris apostolicis quibusvis

superioribus et personis, cuiuscumqne

status, gradus, ordinis et conditionis

existentibus , ac etiam aliis universita-

libus praedictis, in genere vel in specie,

sub quibuscumque tenoribus et formis,

ac cum quibusvis etiam derogatoriarum

derogatoriis, aliisque efficacioribus, effì-

cacissimis et insolitis clausulis, irritan-

libusque et aliis decrelis, etiam pluries

et iteratis vicibus concessis, confirmatis

et innovatis; quibus omnibus et singu-

lis, etiamsi prò illorum sufficienti dero-

galione de illis eorumqne totis tenori-

bus specialis, specifica et expressa, ac

de verbo ad verbum , non autem per

clausulas generales idem importantes

,

mentio seu quaevis alia expressio ha-

benda foret, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, spe-

cialiter et expresse derogamus; cete-

risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Pelrum, anno
Incarnalionis dominicae mdccxxvii, ka-

lendis iulii, pontificatus nostri anno iv.

Dat. die I iulii 1727, pontif. anno iv.

CXC.

Indulgetur eremilis S. Augustini Ex-
calcealis Congregaiionis Hispaniaram
et Indiarum, ut sandalis ex pelle

nigrì coloris uii possint ì

Benedictus Papa XIII,

ad futuram rei memoriam.

§ ì. Exponi nobis nuper fecerunt di- 1Jroces unno.
1 .• />,.• f , ri . . diclae Congro-
lecu tiln lratres Longregationis Hispa- gaiionis.

niarum et Indiarum Ordinis Eremitarum
sancii Augustini Excalceatorum nuncu-
patorum, quod ipsi sandalia ex chordà

1 Alia huius Pontifìris const. ed. mdccxxvi,
die xxn ianuarii

,
pontif. n , nonnulla decer-

nuntur prò servandà habitus uniformitate ab
iisdeni fratribus quarumdam provinciarum.
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seu cannabe
,

quac haclenus deferre

consueverunt, deponere, ac illonun loco

sandalis ex pelle nigri coloris , eius-

dem tamen formae seu figurae quam

ea quae de praesenti geslanl, non mi-